
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0) февраля 2023 года I. Находка №

О внесении изменения в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 10.01.2023 № 5 

«Об утверждении и реализации на территории 
Находкинского городского округа проектов, 

которые признаны победителями в конкурсном 
отборе в рамках инициативного бюджетирования 

по направлению «Твой проект» в 2023 году»

В соответствии с постановлением Правительства Приморского края 

от 10.11.2020 № 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае 

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», 

постановлением Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па «Об 

утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое 

развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы», 

руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа, администрация 

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Находкинского городского округа 

от 10.01.2022 № 5 «Об утверждении и реализации на территории Находкинского 

городского округа проектов, которые признаны победителями в конкурсном отборе в 

рамках инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» в 2023 году» 

изменение, утвердив в новой редакции перечень мероприятий, реализуемых в рамках 

проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования,



2

в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета 

Находкинскому городскому округу Приморского края в рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (прилагается).

2. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении 

изменения в постановление администрации Находкинского городского округа от 

10.01.2023 № 5 «Об утверждении и реализации на территории Находкинского 

городского округа проектов, которые признаны победителями в конкурсном отборе в 

рамках инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» в 2023 году» 

возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа - 

начальника управления внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа Валевич В.Н.

Г лава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Находкинского городского округа
от 09 февраля 2023 года № 159

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в 

целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета Находкинскому городскому округу 
Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»

№ Наименование 
проекта 

инициативного 
бюджетирования по 
направлению «Твой 

проект» (далее -  
проект)

Перечень 
мероприятий, (виды 

работ), реализуемых в 
рамках проекта, в 

целях 
софинансирования 

которых 
предоставляется 

субсидия из краевого 
бюджета бюджетам 

муниципальных 
образований 

Приморского края на 
реализацию проектов 

(далее - субсидия)

Общая
стоимость

реализации
проекта,
рублей

В том числе 
средства 

субсидии, 
рублей

Средства
местного
бюджета,
рублей

Уровень 
софинанси 
рования из 
краевого 
бюджета, 
процентов

Планируемый итог 
реализации проекта

1 2 3 4 5 6 7 8
1 «Спорт -  норма 

жизни!»
Выполнение 

ремонтных работ и 
обустройство 

спортивного зала

3 ООО 000,00 2 970 000,00 30 000,00 99% Отремонтированный 
спортивный зал в 
здании МАУ СШ 

«Ливадия»



2

1 2 3 4 5 6 7 8
2 Благоустройство 

ул. Набережной 
в с. Анна

Выполнение работ по 
благоустройству 
ул. Набережной 
(тротуар, дорога)

3 ООО 000,00 2 970 000,00 30 000,00 99% Благоустройство 
ул. Набережной 

в с. Анна

3 Обустройство
стадиона
в п. Южно-Морском

Выполнение работ по 
благоустройству 

стадиона

3 000 000,00 2 970 000,00 30 000,00 99% Благоустройство 
стадиона 

в п. Южно-Морском
4 Тропа здоровья Выполнение работ по 

благоустройству 
территории:
- устройство 

пешеходной дорожки 
из различных 

материалов (дерево 
круглого сечения 

диаметром 10-15 см, 
дерево квадратного 
сечения 10-15 см, 
камни округлой 

формы, деревянный 
настил, щебень разных 

фракций, песок); 
-устройство системы 

видеонаблюдения, 
освещения;

- малые архитектурные 
формы: деревянные 

скамейки, урны, 
веревочный городок, 
мостики, деревянные 

арт - объекты;

3 000 000,00 2 970 000,00 30 000,00 99% Благоустройство
территории



3

1 2 3 4 5 6 7 8
установка табличек 

(указатели 
направления 
движения, 

пройденного 
расстояния, схема 

движения);
- устройство ворот 

(начало тропы); 
-установка стендов 

(карта-схема 
маршрута, правила 

поведения);
- устройство 

пылезащитного экрана 
с помощью 
озеленения;

- высадка кустарника 
вдоль дорожек.


